

ORÇAMENTO ANALÍTICO DE CUSTO

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO		PREÇO TOTAL
						S/BDI	C/BDI	
<p>Empresa: CONSTRUTORA CONSTRUFORT EIRELI Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM Objeto: CONSTRUÇÃO DE ARENA ESPORTIVA Local: VILA RIO VERMELHO, OURÉM-PA</p> <p>Data: 17/08/2020 Sisplo 201 A020000 Moeda: REAL Ref: Preço Local Origem: SIN0001</p>								
3			ADMINISTRAÇÃO LOCAL					10014,85
1.1	COTAÇÃO	900001	ADMINISTRAÇÃO LOCAL (ENGENHEIRO CIVIL E ENCARGADO DE OBRAS)	UN	1,00	7.774,30	10.014,85	10.014,85
2			SERVIÇOS INICIAIS					25.317,22
2.1	COTAÇÃO	430673	Locação da obra a trena	m ²	855,79	3,87	4,99	4.270,39
2.2	COTAÇÃO	430795	Placa da obra em aço galvanizado	m ²	6,00	360,90	464,91	2.789,46
2.3	COTAÇÃO	430663	Licenças e taxas da obra (acima de 500m ²)	cj	1,00	11.544,46	14.871,57	14.871,57
2.4	COTAÇÃO	430078	Barracão de madeira/Almoxarifado	m ²	12,00	219,03	282,15	3.385,80
3			MURETA EM ALVENARIA, REBOCADA E PINTADA DUAS FACES, H= 1,00 M E CALÇADA E PISOS					137.670,40
3.1	COTAÇÃO	430470	Escavação manual ate 1,50m de profundidade	m ³	13,20	39,34	50,68	668,98
3.2	COTACAO	430542	Fundação corrida/bloco c/ pedra preta arg. no traço 1:8	m ³	13,20	437,35	563,39	7.436,75
3.3	COTAÇÃO	430025	Alvenaria tijolo de barro a cutelo	m ²	108,50	45,18	58,20	6.314,70
3.4	COTAÇÃO	430283	Concreto armado Fck=15 MPA c/forma mad. branca - PILARETES DE AMARRAÇÃO	m ³	0,28	2.192,65	2.824,57	790,88
3.5	COTAÇÃO	430235	Chapisco de cimento e areia no traço 1:3	m ²	220,00	8,23	10,60	2.332,90
3.6	COTAÇÃO	430903	Reboco com argamassa 1:6:Adit. Plast.	m ²	220,00	33,40	43,03	9.466,60
3.7	COTAÇÃO	430005	Pintura Acrilica fosca Ambientales/ Externos,3 Demãos, com fundo preparado	m ²	220,00	17,07	21,99	4.837,80
3.8	COTAÇÃO	430277	Colchão de areia e = 20 Cm	m ²	700,00	23,42	30,17	21.119,00
3.9	COTAÇÃO	430838	Portão tubo/tela arame galv.c/ferragens(incl.pint.anti-corrosiva)	m ²	2,80	494,02	636,40	1.781,92
3.10	COTAÇÃO	430014	Alambrado para quadra (tubo fo e tela de arame galv 12 #2")	m ²	158,40	280,17	360,91	57.168,14
3.11	COTAÇÃO	430028	Pintura Anti-ferruginosa	m ²	158,40	27,01	34,79	5.510,74
3.12	COTAÇÃO	430473	Esmalte s/ ferro (superf. lisa)	m ²	158,40	28,55	36,78	5.825,95
3.13	COTAÇÃO	430197	Calçada (incl.alicerce, baldaime e concreto c/ junta seca)	m ²	139,20	80,40	103,57	14.416,94
4			INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					17.080,61
4.1	COTAÇÃO	430846	Poste em aço reto h=1,1m (inclui base em concreto ciclópico)	Unid.	4,00	1.807,83	2.328,85	9.315,40
4.2	COTAÇÃO	430561	Haste de Aço cobreada 3/4"x3m c/ conector	Unid.	4,00	94,79	122,11	488,44
4.3	COTAÇÃO	430344	Cordoalha de cobre nu - seção 35 a 50mm ² - isolagões	m	6,00	45,97	59,22	355,32



CONSTRUTORA CONSTRUFORT EIRELI
 CNPJ: 11.402.701/0001-73
 IDNEY MACIEL DA SILVA
 Sócio Administrador
 -PF. 700.700.000-00

COSNTRUTORA CONSTRUFORT

RUA CONEGO SIQUEIRA MENDES S.N QUATIPURU PA
CNPJ: 11.402.701/0001-73

ORÇAMENTO ANALITICO DE CUSTO

Empresa: CONSTRUTORA CONSTRUFORT EIRELI
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE OUREM
Objeto: CONSTRUÇÃO DE ARENA ESPORTIVA
Local: VILA RIO VERMELHO, OUREM-PA

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO		PREÇO TOTAL
						S/BDI	C/BDI	
4.4	COTAÇÃO	430912	Refletor aluminio c/ lâmp mista 250W E-27	Unid.	8,00	110,73	142,64	1.141,12
4.5	COTAÇÃO	430183	Caixa em alvenaria de 30x30x30cm c/ tpo. Concreto	UNID	4,00	131,36	169,22	676,88
4.5	COTAÇÃO	430133	Cabo de cobre 4mm2 - 750 V	m	217,75	5,35	6,89	1.500,30
4.7	COTAÇÃO	430448	Eletroduto PVC de 3/4"	m	85,75	6,65	8,57	734,88
4.8	COTAÇÃO	430742	Mureta de medição em alv.c/laje em conc.(c=2,20/h=0,50/h=2,0m) - utilizada para abrigar	Unid.	1,00	2.143,53	2.761,30	2.761,30
4.9	COTAÇÃO	430223	Centro de distribuição p/ 03 disjuntores (s/ barramento)	Unid.	1,00	38,37	49,43	49,43
4.10	COTAÇÃO	430407	Disjuntor 2P - 15 a 50A - PADRÃO DIN	Unid	1,00	44,67	57,54	57,54
5			DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS					8.827,55
5.1	COTAÇÃO	430470	Escavação manual ate 1,50m de profundidade - VALAS DE DRENAGEM E TUBO	m³	36,25	39,34	50,68	1.837,35
5.2	COTAÇÃO	431001	Seixo com espalhamento	m³	30,25	128,80	165,92	5.019,65
5.3	COTAÇÃO	430187	Caixa em alvenaria de 60x60x60cm c/ tpo. Concreto	Unid.	1,00	375,97	484,32	484,32
5.4	COTAÇÃO	431108	Tubo em PVC - 100mm (L5)	m	50,00	23,09	29,74	1.487,00
6			SERVIÇOS FINAIS					5.785,14
6.1	COTAÇÃO	430670	Limpeza da Obra	m²	855,79	5,25	6,76	5.785,14
TOTAL DA Obra								204.695,77

Data: 17/08/2020

Sispl0 201 A020000

Moeda: REAL

Ref: Preço Local

Origem: SIN0001

CONSTRUTORA CONSTRUFORT EIRELI
CNPJ: 11.402.701/0001-73
SIDNEY MACIEL DA SILVA
Sócio Administrador
CPF: 792.249.442-00

